
 
Documento asinado electrónicamente (Lei 39/2015, de 1 de outubro). A autenticidade deste documento pode ser comprobada 
mediante o CSV: 15250364467410706175 en https://sede.depourense.es

Expediente: 2024/7165N

RESOLUCIÓN

  
Alquiler de  maquinaria de obras públicas con conductor para la realización de trabajos 
específicos en el marco de la ejecución, por administración, de obras de conservación y 
mantenimiento de la red viaria provincial y municipal por las brigadas de la Diputación de 
Ourense

SUMIN/ABR/2024000043

Adjudicación del procedimiento abierto para la siguiente contratación: Alquiler 
de  maquinaria de obras públicas con conductor para la realización de trabajos 
específicos en el marco de la ejecución, por administración, de obras de conservación y 
mantenimiento de la red.

Completado el expediente tramitado para la contratación del alquiler de  maquinaria 
de obras públicas con conductor para la realización de trabajos específicos en el marco 
de la ejecución, por administración, de obras de conservación y mantenimiento de la 
red, considerando los criterios de adjudicación de este expediente y la propuesta de la mesa 
de contratación y después de cumplida por el licitador que formuló la oferta más ventajosa la 
obligación de aportar la documentación necesaria para la adjudicación del contrato, en el 
uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente de Contratos del Sector 
Público,

Por lo expuesto, DISPONGO:

1.- Ordenar las ofertas presentadas y admitidas por el siguiente orden decreciente de 
puntuación:

Lote 1: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, 
equipado con extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 1 (Norte) 

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 2: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad 

superior a 5.000 l, incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la 
zona 1 (Norte) 

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

RESOLUCIÓNS DA PRESIDENCIA



 
Documento asinado electrónicamente (Lei 39/2015, de 1 de outubro). A autenticidade deste documento pode ser comprobada 
mediante o CSV: 15250364467410706175 en https://sede.depourense.es

        
Lote 3: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para 

riegas asfálticas y bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para 
la zona 1 (Norte) 

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 4: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo 

entre 6 y 8 Tn, con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, 
cuchilla delantera, para la zona 1 (Norte)

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 5: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 Tn, 

equipado con extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 2 (Sur)
ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN

1 CONSERNOR SL B32210775 100
        

Lote 6: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad 
superior a 5.000 l, incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la 
zona 2 (Sur) 

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 7: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para 

riegas asfálticas y bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para 
la zona 2 (Sur) 

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 8: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo 

entre 6 y 8 Tn, con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, 
cuchilla delantera, para la zona 2 (Sur)

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 9: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, 

equipado con extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 3 (Norte) 
ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN

1 CONSERNOR SL B32210775 100
        

Lote 10: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con capacidad 
superior a 5.000 l, incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 280 CV., para la 
zona 3 (Norte) 

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 11: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado para 

riegas asfálticas y bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con arranque eléctrico, para 
la zona 3 (Norte) 



 
Documento asinado electrónicamente (Lei 39/2015, de 1 de outubro). A autenticidade deste documento pode ser comprobada 
mediante o CSV: 15250364467410706175 en https://sede.depourense.es

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
Lote 12: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso operativo 

entre 6 y 8 Tn, con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, 
cuchilla delantera, para la limpieza de cunetas, tipo trapezoidal o similar, cuchilla delantera, 
para la zona 3 (Norte)

ORDEN LICITADORES NIF PUNTUACIÓN
1 CONSERNOR SL B32210775 100

        
2.-Adjudicar este expediente de la siguiente manera (IVA y demás tributos no 

incluidos), teniendo en cuenta que el importe comprometido presupuestariamente debe 
coincidir con el presupuesto base de licitación anual (IVA excluido) establecido en la 
cláusula V del PCAP para cada uno de los lotes:

 LOTE 1: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, 
equipado con extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 1 
(Norte), a favor de “CONSERNOR S.L” en las siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:38,72 €/hora (IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  7.018,00 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 2: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con 
capacidad superior a 5.000 l, incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 
280 CV., para la zona 1 (Norte), a favor de “CONSERNOR S.L” en las 
siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:67,67 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  12.265,19 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 3: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado 
para riegas asfálticas y bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con 
arranque eléctrico, para la zona 1 (Norte), a favor de “CONSERNOR S.L” en las 
siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:14,72 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  2.668,00 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 4: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso 
operativo entre 6 y 8 Tn, con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo 
trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para la zona 1 (Norte), a favor de 
“CONSERNOR S.L” en las siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:37,70 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  6.833,13 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 5: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 Tn, 



 
Documento asinado electrónicamente (Lei 39/2015, de 1 de outubro). A autenticidade deste documento pode ser comprobada 
mediante o CSV: 15250364467410706175 en https://sede.depourense.es

equipado con extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 2 
(Sur), a favor de “CONSERNOR S.L” en las siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:38,72 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  7.018,00 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 6: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con 
capacidad superior a 5.000 l, incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 
280 CV., para la zona 2 (Sur), a favor de “CONSERNOR S.L” en las siguientes 
condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:67,67 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  12.265,19 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 7: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado 
para riegas asfálticas e bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con 
arranque eléctrico, para la zona 2 (Sur), a favor de “CONSERNOR S.L” en las 
siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:14,72 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  2.668,00 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 8: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso 
operativo entre 6 y 8 Tn, con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo 
trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para la zona 2 (Sur), a favor de 
“CONSERNOR S.L” en las siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:37,70 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  6.833,13 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 9: Suministro de camión basculante con conductor de dos ejes, de 18 T, 
equipado con extendedora de áridos, potencia mínima 250 CV., para la zona 3 
(Norte), a favor de “CONSERNOR S.L” en las siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:38,72 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  7.018,00 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 10: Suministro de camión cisterna de emulsión con conductor, con 
capacidad superior a 5.000 l, incluido equipo de riego por rampa, potencia mínima 
280 CV., para la zona 3 (Norte), a favor de “CONSERNOR S.L” en las 
siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:67,67 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  12.265,19 €. (IVA NO incluido) 



 
Documento asinado electrónicamente (Lei 39/2015, de 1 de outubro). A autenticidade deste documento pode ser comprobada 
mediante o CSV: 15250364467410706175 en https://sede.depourense.es

 LOTE 11: Suministro de rodillo compactador neumático sin conductor, adaptado 
para riegas asfálticas e bacheos, de entre 2 y 4 Tn, con motor diésel con 
arranque eléctrico, para la zona 3 (Norte), a favor de “CONSERNOR S.L” en 
las siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:14,72 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  2.668,00 €. (IVA NO incluido) 

 LOTE 12: Suministro de miniexcavadora con conductor, tracción 4x4, de peso 
operativo entre 6 y 8 Tn, con cazo adaptado para la limpieza de cunetas, tipo 
trapezoidal o similar, cuchilla delantera, para la zona 3 (Norte), a favor de 
“CONSERNOR S.L” en las siguientes condiciones:

1.- Precio unitario ofertado:37,70 €/hora IVA NO incluido) 
2.- Antigüedad de los equipos ofertados por el licitador: menor a 10 años
3.- Precio anual ofertado:  6.833,13 €. (IVA NO incluido) 

Lo acuerda y lo firma la Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense, de lo 
que doy fe.


		2024-09-20T11:44:40+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-09-20T11:23:23+0200
	Firma Responsable politico
	CRIPTOLIB


		2024-09-20T11:44:37+0200
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



